PENGARUH PENGGUNAAN FLY ASH DAN ALKALI AKTIVATOR
PADA BETON NON-PASIR TERHADAP KUAT TEKAN DAN LAJU
INFILTRASI
HALAMAN JUDUL
TUGAS AKHIR
Disusun Untuk Memenuhi Persyaratan Uji Sarjana Pada Program Studi
Sipil Fakultas Teknik Universitas Muhammadiyah Palembang
Oleh :

Effect on the Properties of Fly Ash Based Geopolymer. Procedia
Engineering, 148, 189–193. https://doi.org/10.1016/j.proeng.2016.06.568
Hardjito, D., Wallah, S. E., Sumajouw, D. M. J., & Rangan, B. V. (2005).
KERTAS TEKNIS Pengembangan Beton Geopolimer Berbasis Fly Ash. 101,
467–472.
House, C. (2018). Making Concrete Change Innovation in Low-carbon.
Kardiyono Tjokrodimuljo. (2007). Teknologi Beton.
Lairenz, K. N., Surya, R., & Hardjito, D. (2009). Terhadap Karakteristik Mortar
Geopolimer. 178–185.
Mulyono, T. (2021). Bahan Bangunan dan Konstruksi (Ke-1). Stiletto Indie Book.
Pratikto, I. P. S. (2015). Beton Geopolimer Non-Pasir Untuk Buis Beton. 14(1).
Rachmalia, Q. (2018).  .
Saputra, A. (2021). Pengaruh Rasio Aktivator Binder Terhadap Kuat Tekan Beton
Geopolimer Berbahan Dasar Abu Terbang (Fly Ash) Sebagai Pengganti
Semen. 6–88.
SNI-03-1969-1990. (1990). Metode pengujian tentang analisis saringan agregat
halus dan kasar. 1–5.
SNI-03-1971-1990. (1990). Pengujian Kadar Air Agregat.
SNI-1969-2008. (2008). Cara uji berat jenis dan penyerapan air agregat kasar.
Badan Standar Nasional Indonesia, 20.
SNI-1973-2008. (2008). Cara uji berat isi , volume produksi campuran dan kadar
udara beton.
SNI-2417-2008. (2008). Cara uji keausan agregat dengan mesin abrasi Los
Angeles.
SNI-2460-2014, S. (2014). Spesifikasi abu terbang batubara dan pozzolan alam
mentah atau yang telah dikalsinasi untuk digunakan dalam beton.
SNI, 03-0691-1996. (1996). Bata beton.
SNI 03-2847. (2002). Tata Cara Perhitungan Struktur Beton Untuk Bangunan
Gedung. SNI 03-2847-2002. Bandung: Badan Standardisasi Nasional, 251.